
 

1 

REGISTRO GENERALE N. 319 

Napoli, 30 maggio 2024 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Attribuzione degli obiettivi per l’anno 2024 al personale dipendente dei Settori 
Regolazione, Pianificazione ed Infrastrutture e Giuridico Amministrativo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 
 con Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15 “Riordino del servizio idrico integrato ed istituzione 

dell’Ente Idrico Campano” è istituito l’Ente Idrico Campano (EIC), soggetto di governo dell’ATO 
regionale, cui partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni del territorio campano, che ha 
personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotato di autonomia organizzativa, amministrativa 
e contabile; 

 in adempimento a quanto previsto dall'art. 5, comma 7, della Legge regionale n. 15/2015, con 
deliberazione 29 dicembre 2015, n. 885, la Giunta Regionale della Campania ha approvato lo 
Statuto dell'Ente Idrico Campano, poi modificato con le deliberazioni del Comitato Esecutivo n. 
7 del 4 dicembre 2018, n. 29 del 10 giugno 2019, n. 3 del 18 maggio 2020, n. 36 del 17 novembre 
2021, n. 1 del 7 febbraio 2022, n. 37 del 10 agosto 2022 e n. 31 del 31/07/2023; 

Considerato che 
 con decreto presidenziale 29 febbraio 2024, n. 7, in adempimento a quanto previsto dall’art. 

10, comma 3bis della L.R. n. 15/2015 e ss.mm. ed ii., il Presidente ha assegnato al Direttore 
generale gli obiettivi sulla base del DUP approvato con la deliberazione del Comitato Esecutivo 
22/12/2023, n. 58; 

 l’art. 7, comma 4 del “Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi” approvato con 
la deliberazione del Comitato Esecutivo 25 marzo 2024, n. 7 prevede che “Il Direttore Generale, 
con proprio provvedimento, assegna annualmente gli obiettivi ai singoli dirigenti”; 

 con determinazione 16 aprile 20124, n. 219, nell’assegnare il personale dell’Ente ai singoli 
Settori, nelle more dell’assegnazione dei relativi incarichi dirigenziali sono stati assegnati ad 
Interim al Direttore Generale i Settori Regolazione, Infrastrutture e Pianificazione, Giuridico 
Amministrativo nonché l’Ufficio Speciale PNRR; 

 con determinazione 20 maggio 2024, n. 293 è stato approvato l’elaborato denominato 
“Funzionigramma Ente Idrico Campano”, con l’indicazione delle funzioni per ciascun settore e 
ciascun ufficio, ivi comprese quelle dei Responsabili di Distretto; 

Ritenuto, all’esito dell’approvazione della struttura organizzativa dell’Ente e al fine di applicare la 
disciplina delle performance, di dover attribuire gli obiettivi per l’anno 2024 al personale dell’Ente 
nella diretta dipendenza del Direttore Generale e, precisamente, al personale assegnato al Settore 
Infrastrutture e Pianificazione, al Settore Regolazione, al Settore Giuridico-Amministrativo e 
all’Ufficio Speciale PNRR 



 

2 

 

DETERMINA 

1. In relazione alle linee di azione individuate con il decreto presidenziale n. 7/2024, al personale 
assegnato al Settore Infrastrutture e Pianificazione, al Settore Regolazione, al Settore Giuridico-
Amministrativo e all’Ufficio Speciale PNRR sono assegnati, per l’anno 2024, gli obiettivi indicati 
per ciascuno di essi, nel prospetto in allegato 1 al presente provvedimento; 

2. di notificare il presente provvedimento al personale dipendente interessato dal presente 
provvedimento; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 
 

Il Direttore Generale 
(dr. Giovanni Marcello) 


